
Übersicht 2020

Kontostand am 31.12.2019
Gesamtvermögen 
(Girokonto, Deutsche Bank)

114.218,86 €

Einnahmen 01.01.‐31.12.2020 54.161,64 €

Ausgaben 01.01.‐31.12.2020 18.592,88 €

Kontostand am 31.12.2020
Gesamtvermögen 

149.787,62 €



Einnahmen 01.01. bis 31.12.2020

Mitgliedsbeiträge 41.590,00 € 38.533,38 €

abzüglich Rückbuchungen
(Kontonummer falsch, Konto erloschen etc.); davon Gebühren:

679,56 €
(89,56 €)

abzüglich 393,14
(63,14 €)

40.910,44 € 38.140,24 €

Verbund für Angewandte Hygiene, VAH e.V. 
Rechnungen GfV 2019 u. 2020 für Fort‐ und Weiterbildung

10.000,00 € 0,00 €

Spenden durch Mitglieder  1.750,00 € nach Spenden‐
aufruf im Nov. 
2019

17.100,00 €

Rückzahlung der nicht verausgabten Doktoranden‐
Reisestipendien 2020 wegen Ausfall GfV‐Tagung 

1.501,20 € 0,00 €

Rechteüberlassung Jahrestagung an Conventus 
(2020 abgesagt wg. Corona‐Pandemie)

0,00 € 5.000,00 €

sonstiges 200,00 €

Summe Einnahmen  54.161,64 € Summe 60.440,24 €

Vergleich Vorjahr
01.01. bis 31.12.2019



Ausgaben 01.01.2020 bis 31.12.2020
Stipendien, Reisekosten

10 Doktorandenstipendien Jahrestagung der GfV, nach Tagungsabsage 2020 Rückerstattg. an GfV 2.500,00 € 2.500,00 €

Reisekostenerstattung  Konsensuskonferenz S3‐Leitlinie Impfprävention HPV 209,88 € 0,00 €
Beitragszahlungen an Fachgesellschaften

AWMF, Jahresbeitrag GfV 2020 1.730,00 € 1.665,00 €
ESV, membership fee; keine Rechnung erhalten 0,00 € 1.327,00 €

FEMS, annual membership fee 2020 968,00 € 925,40 €

IUMS, annual dues for 2020 600,00 € 578,22 €

VAH (Verbund f. Angewandte Hygiene e.V.), Jahresbeitrag GfV 2020 50,00 € 50,00 €

DVV, Jahresbeitrag 2020 281,00 € 281,00 €
EDV, Medienarbeit
Thieme‐Verlag, Medienarbeit 2020 5.640,00 € 5.712,00 €

Oveno GmbH, Pflege der Homepage 368,14 € 1.639,06 €
Versicherungen 

Vermögensschaden‐Haftpflichtversicherung 617,97 € 617,97 €

AWMF, Anteil D&O‐Versicherung 25,00 € 25,00 €
Anerkennung an Verwaltungsmitarbeiterinnen

Ehrenamtspauschale und Sachbezüge (Tankgutscheine) für Verwaltungsmitarbeiterinnen 5.003,75 € 3.408,00 €

Einrichtungsgebühren Sachbezüge (Tankgutscheine) für Verwaltungsmitarbeiterinnen 50,46 € 69,02 €
Kontoführung

Abo StarMoney‐Buchungssoftware 2020 52,95 € 0,00 €

Kontogebühren Deutsche Bank 445,73 € 342,26 €
sonstiges
Rückerstattung Mitgliedsbeiträge (wg. Doppeltzahlung o.ä.) 50,00 € 100,00 €

durch Corona‐Pandemie entfallene oder verschobene Ausgaben: 
(Loeffler‐Frosch‐Preis, Tagungen, ACHIEVE‐Reisestipendien usw.)

0,00 € 14.386,86 €

Summe Ausgaben 18.592,88 € Summe 33.626,79 €

Vergleich Vorjahr
(01.01.bis 31.12.2019)


